Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад № 138» г.о. Самара)
Тополей ул., 16, г. Самара, Самарская область, 443115

Тел. (846) 925-95-49; Е-та!: 50_$40.задзат(@затага.еди.ги; В (рз://4ека91385атага.ги

ПРОТОКОЛ № 1

заседания постоянной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

общеразвивающего вида №138» городского округа Самара за 1 квартал 2024 года
от 29.03.2024 года
Присутствовали: 5 человек
- председатель комиссии:
Быченина Н.В., воспитатель, председатель профкома;
- секретарь комиссии:
Ширманова Ю.В., воспитатель;
- члены комиссии:
Аничкова О.Ю., воспитатель;
Платошина М.П., помощник воспитателя;
Панькова Ю.В., член родительского совета.

Повестка дня:
Г. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции за период январь-
март 2024 года. Подведение итогов по выполнению плана.
П. Публикация и размещение на сайте ДОУ планов, ежеквартальных, ежегодных отчетов
о работе по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали председателя комиссии Быченину Н.В.
Она проанализировала проделанную работу в рамках противодействия коррунции в

МБДОУ № 138 за период январь-март 2024 г. Подвела итоги выполнения плана работы
комиссии за 1 квартал.
По второму вопросу выступила Ширманова Ю.В., которая сообщила, что отчет работы
комиссии по противодействию коррупции за | квартал 2024 год размещен на сайте
МБДОУ № 138.
РЕШИЛИ:
1. Бычениной Н.В., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана
работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые
изменения в правовые акты ДОУ при издании изменений к федеральным законам и

нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия
коррупции.
2. Комиссией по противодействию коррупции не выявлено нарушений Положения о

подарках и знаках делового гостеприимства Бюджетного учреждения и возникновения
конфликта интересов.
2. Камальдиновой Ж.Ю., ответственному за ведение сайта, разместить на сайте

учреждения локальные нормативные акты по противодействию коррупции в срок до
31.03.2024 года.

Председатель Быченина Н.В. аСА:
Секретарь — Ширманова Ю.В.р —Я

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад № 138» г.о. Самара)
Тополей ул., 16, г. Самара, Самарская область, 443115

Тел. (846) 925-95-49; Е-тай: 50 340.задзат@затага.еди.ги; Врз://4ева@13 8затага.ги

ПРОТОКОЛ № 2

заседания постоянной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

общеразвивающего вида №138» городского округа Самара за 2 квартал 2024 года
от 28.06.2024 года
Присутствовали: 5 человек
- председатель комиссии:
Быченина Н.В., воспитатель, председатель профкома;
- секретарь комиссии:
Ширманова Ю.В., воспитатель;
- члены комиссии:
Аничкова О.Ю., воспитатель;
Платошина М.П., помощник воспитателя;
Панькова Ю.В., член родительского совета.

Повестка дня:
Т. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции за период апрель —

июнь 2024 года. Подведение итогов по выполнению плана.
П. Публикация и размещение на сайте ДОУ планов, ежеквартальных, ежегодных отчетов
о работе по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали председателя комиссии Быченину Н.В.

Она проанализировала проделанную работу в рамках противодействия коррупции в

МБДОУ № 138 за период апрель-июнь 2024 г. Подвела итоги выполнения плана работы

комиссии за 2 квартал.
По второму вопросу выступила Ширманова Ю.В., которая сообщила, что отчет

работы комиссии по противодействию коррупции за 2 квартал 2024 год размещен на сайте
МБДОУ № 138.
РЕШИЛИ:
1. Бычениной Н.В., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана
работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые

изменения в правовые акты ДОУ при издании изменений к федеральным законам и

нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия
коррупции.
2. Комиссией по противодействию коррупции не выявлено нарушений Положения о

подарках и знаках делового гостеприимства Бюджетного учреждения и возникновения
конфликта интересов.
2. Камальдиновой Ж.Ю., ответственному за ведение сайта, разместить на сайте

учреждения локальные нормативные акты по противодействию коррупции в срок до
01.07.2024 года.
& =
Председатель Быченина Н.В. фблл
Секретарь — ШирмановаЮ.В:да7.я

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138» городского округа Самара

(МБДОУ «Детский сад № 138» г.о. Самара)
Тополей ул., 16, г. Самара, Самарская область, 443115

Тел. (846) 925-95-49; Е-тай: 50 $40.задзат@затага.еди.ги; №&рз://Феба9138затага.ги

ПРОТОКОЛ № 3

заседания постоянной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

общеразвивающего вида №138» городского округа Самара за 3 квартал 2024 года
от 30.09.2024 года
Присутствовали: 5 человек
- председатель комиссии:
Быченина Н.В., воспитатель, председатель профкома;
- секретарь комиссии:
Ширманова Ю.В., воспитатель;
- члены комиссии:
Аничкова О.Ю., воспитатель;
Платошина М.П., помощник воспитателя;
Панькова Ю.В., член родительского совета.

Повестка дня:
Т. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции за период июль —

сентябрь 2024 года. Подведение итогов по выполнению плана.
П. Публикация и размещение на сайте ДОУ планов, ежеквартальных, ежегодных отчетов
о работе по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали председателя комиссии Быченину Н.В.

Она проанализировала проделанную работу в рамках противодействия коррупции в
МБДОУ № 138 за период июль-сентябрь 2024 г. Подвела итоги выполнения плана работы
комиссии за 3 квартал.

По второму вопросу выступила Ширманова Ю.В., которая сообщила, что отчет

работы комиссии по противодействию коррупции за 3 квартал 2024 год размещен на сайте
МБДОУ № 138.
РЕШИЛИ:
1. Бычениной Н.В., председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение плана
работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно вносить необходимые
изменения в правовые акты ДОУ при издании изменений к федеральным законам и

нормативным правовым актам органов власти субъектов по вопросам противодействия
коррупции.
2. Комиссией по противодействию коррупции не выявлено нарушений Положения о

подарках и знаках делового гостеприимства Бюджетного учреждения и возникновения

конфликта интересов.
2. Камальдиновой Ж.Ю., ответственному за ведение сайта, разместить на сайте

учреждения локальные нормативные акты по противодействию коррупции в срок до
01.10.2024 года.

ВОТ
—______ Председатель Быченина Н.В. —/%4х

Секретарь Ширманова Ю.В. @реееи =